



ZP.263.6.2024.ADB

Opole, dnia 14 marca 2024

ODPOWIEDZI

na pytania do treści SWZ

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu**, udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żadnego z powyższych statusów.

2. Pytanie

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żadnego źródła wytwórczego.



ul. W. Reymonta 8
45-066 OPOLE
NIP: 754-24-80-425
REGON: 000640136
KRS: 0000005533
BDO: 000076622

Tel. 77 454 54 01 lub 531 069 634

Fax: 77 453 61 06 lub wew. 444

www.ginekologia.opole.pl

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl

3. Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane.

5. Pytanie

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze wspólnie określonym przez Strony po zawarciu umowy.

6. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć dla PPE o numerze: 590322413201419567 na podstawie danych rzeczywistych za ostatnie 12 miesięcy, z uwzględnieniem podziału na strefy. Informację tę możecie Państwo znaleźć na otrzymanych fakturach od Sprzedawcy.

Informacja ta pozwoli Wykonawcy na prawidłowe oszacowanie kosztów oferty w tym kalkulacje profilu poboru energii a co za tym idzie obniżenie proponowanej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia miesięczne zużycie dla powyższego PPE:

L.p.	Okres	Zużycie w kWh
1	01.2024	92 593
2	12.2023	97 202
3	11.2023	95 092
4	10.2023	83 960
5	9.2023	91 914
6	8.2023	103 095
7	7.2023	102 374
8	6.2023	83 022
9	5.2023	76 576
10	4.2023	81 283
11	3.2023	93 347
12	2.2023	99 080

7. Pytanie

Do kiedy obowiązuje obecna umowa sprzedaży energii i jaki jest termin jej wypowiedzenia?

Odpowiedź: Umowa zawarta jest na czas określony do dnia 18.05.2024 r.

8. Pytanie

Czy Zamawiający obecnie korzysta ze sprzedaży energii na podstawie umowy rezerwowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta ze sprzedaży energii na podstawie umowy rezerwowej.

9. Pytanie

Jaki jest przewidywany termin startu obowiązywania umowy w przypadku wyłonienia nowego Wykonawcy?

Informacja ta jest niezbędna do złożenia oferty przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający zamierza zawrzeć umowę niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania, w terminie związania ofertą, zaś 12-miesięczny termin świadczenia przedmiotu zamówienia, tj. sprzedaży energii elektrycznej, rozpocznie się w pierwszym dniu sprzedaży energii, po wypełnieniu obowiązków zgłoszeniowych u OSD – Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży w dniu 1 maja 2024 r.

10. Pytanie

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: Ad. a) nie; Ad. b) umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony; ad. c) Tauron Sprzedaż Sp. z o. o.; Ad. d) Zamawiający posiada odrębne umowy dla każdego punktu poboru zawarte na czas nieokreślony.

12. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma dostosowany układ pomiarowo-rozliczeniowy do zasady TPA.

13. Pytanie

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego sprzedawcy energii elektrycznej dla punktów poboru

objętych przedmiotowym postępowaniem oraz terminu obowiązywania aktualnej umowy?

Czy Zamawiający posiada umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte na czas nieokreślony?

Odpowiedź: Obecnym dostawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o. o. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

14. Pytanie

Dotyczy rozdziału 4 SWZ „Termin wykonania zamówienia”, § 2 ust. 1 oraz § 7 ust. 1-3 załącznika nr 1 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia wskazując datę początkową i końcową. Informacja jest Wykonawcy niezbędna do wyceny przedmiotu zamówienia z uwagi na różne notowania produktów bazowych na Towarowej Giełdzie Energii dla danego okresu dostawy.

Zamawiający wymaga realizacji zamówienia w terminie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży oraz zgodnie ze wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, niezwłocznego zgłoszenia do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w dniu zawarcia umowy, oraz rozpoczęcia sprzedaży nie później niż w terminie 21 dni od dnia złożenia informacji o zawarciu umowy z Zamawiającym.

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy aktualna umowa sprzedaży energii elektrycznej Zamawiającego zawarta w ramach postępowania przetargowego ZP.26.2.16.2023 z dnia 25.04.2023 roku, na okres 12 m-cy, obejmuje okres dłuższy niż termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu.

Zgłoszenie nowej umowy w terminach wymaganych przez Zamawiającego zakończy sprzedaż realizowaną przez obecnego sprzedawcę w ramach umowy z 2023 roku.

Odpowiedź: W związku z wyczerpującymi się środkami z obowiązującej umowy Zamawiający zamierza zawrzeć umowę niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania w terminie związania ofertą, zaś 12-miesięczny termin świadczenia przedmiotu zamówienia, tj. sprzedaży energii elektrycznej, rozpocznie się w pierwszym dniu sprzedaży energii, po wypełnieniu obowiązków zgłoszeniowych u OSD – Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży w dniu 1 maja 2024 r.

15. Pytanie

Dotyczy sposobu zawarcia umowy

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

16. Pytanie

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 1 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„1.Należności za okres rozliczeniowy wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 30 dni, licząc od dnia wystawienia prawidłowej faktury.”

Uzależnienie terminu płatności od daty dostarczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach,

ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy billingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

17. Pytanie

Dotyczy § 6 ust. 8 załącznika nr 1 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych?

Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK).

Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej.

Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

18. Pytanie

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1) załącznika nr 1 do SWZ „Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis wprowadzający równoważne kary umowne oraz modyfikuje wzór umowy w § 10, dodając ust. 5.

19. Pytanie

Dotyczy pełnomocnictwa dla Wykonawcy do zgłoszenia zawarcia umowy do OSD

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD. Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze wspólnie określonym przez Strony po zawarciu umowy.

20. Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże niezbędne dane.

21. Pytanie

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze wspólnie określonym przez Strony po zawarciu umowy.

22. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: ad. a) Zamawiający posiada rozdzielone umowy na dostawę energii elektrycznej i na dystrybucję; Ad. b) nie; Ad. c) umowy na czas nieokreślony; Ad. d) Tauron Sprzedaż Sp. z o. o.; Ad. e) nie ma określonego terminu; Ad. f) nie dotyczy; Ad. g) Zamawiający posiada odrębne umowy dla każdego punktu poboru zawarte na czas nieokreślony; Ad. h) Zamawiający nie posiada.

23. Pytanie

Dotyczy § 9 Wzór Umowy – Załącznik nr 1 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy.

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje powyższy zapis do umowy w § 9 dodając ust. 5 oraz modyfikuje wzór

umowy.

24. Pytanie

Dotyczy § 7 Wzór Umowy – Załącznik nr 1 do SWZ

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź: W związku z wyczerpującymi się środkami z obowiązującej umowy Zamawiający zamierza zawrzeć umowę niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania w terminie związania ofertą, zaś 12-miesięczny termin świadczenia przedmiotu zamówienia, tj. sprzedaży energii elektrycznej, rozpocznie się w pierwszym dniu sprzedaży energii, po wypełnieniu obowiązków zgłoszeniowych u OSD – Zamawiający przewiduje rozpoczęcie sprzedaży w dniu 1 maja 2024 r.

25. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż parametry dystrybucyjne są aktualne. Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis w § 5 dodający ust. 11 i modyfikuje treść wzoru umowy.

26. Pytanie

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

27. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła

energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żadnego z powyższych statusów.

28. Pytanie

Dotyczy Załącznik nr 2 FORMULARZ CENOWO-ASORTYMENTOWY

Wykonawca informuje, że w ofercie zawsze podaje cenę rynkową, Zastosowanie ceny maksymalnej nie jest rzeczą ani Zamawiającego ani Wykonawcy ani łączącej ich umowy, a wynika z ustawy, która jest dokumentem nadrzędnym względem umowy i oferty. Zastosowanie ceny maksymalnej jest skutkiem obowiązku prawnego, niezależnego od woli obydwóch stron, po spełnieniu warunków z ustawy.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający zgodzi na zastosowanie cen rynkowych w Ofercie z zastrzeżeniem, że rzeczywiste rozliczenia odbywać się będą wg stawek wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

29. Pytanie

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

30. Pytanie

Dotyczy § 10 Wzór Umowy – Załącznik nr 1 do SWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis wprowadzający równoważne kary umowne oraz modyfikuje wzór umowy w § 10, dodając ust. 5.

Małgorzata Sobel

Dyrektor

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SWZ - wzór umowy – korekta z dnia 14.03.2024

sprawę prowadzi Samodzielne stanowiska ds. Zamówień Publicznych: Agnieszka Danuta Bebech, tel.: 77 441 77 63